244) Syn. glossam habet: *Ἐπὶ τῶν κινητῶν.* (In rebus mobilibus.)

LXXII. Emtor, qui iniuste re vendita expulsus L. 17. est, nullam adversus venditorem actionem habet. C. IV. 49.

LXXIII. Qui sciens rem alienam emit, nunquam L. 1. fit eius dominus. Qui autem ignorans emit, ipse qui- C. IV. 51. dem usuecipit, de eaetero autem is, qui rem vendidit, domino tenetur.

LXXIV. Si maritus rem distraxerit, quae uxoris L. 2. erat, etiamsi per fraudem mulier, licet non consen- C. eod. serit, emtionis instrumentum signaverit, nullum inde praeiudicium sustinet, sed adhuc emtori opus est vel usucapione vel longi temporis praescriptione.

LXXX. Socius totam rem non recte vendit. L. 1. Nam alter socius, si emtor needum dominus usuca- C. IV. 52. pione vel longi temporis praescriptione factus est, in rem agere potest.

LXXXI. Fiscus, qui rem communem distraxit, L. 2. emtorem in solidum dominum facit. Quamvis enim C. eod. rem prorsus alienam vendiderit, ut in Institutionibus didicisti, dominum quidem emtorem facit, sed con- venitur ipse ab eo, qui ius dominii vel hypothecae in illa re habere se dicit, scilicet intra quadriennium. Quod autem rei alienae venditae pretium ad fiscum pervenerit, id venditionem firmam non facit. Tunc enim hoc privilegium fiscus habet, quum ipse specia- liter rem distrahit.

LXXXIII. Socius rem totam alienare non potest: L. 4. si tamen alienaverit, alter socius partem duntaxat C. eod. suam vindicat, non etiam venditoris, etiamsi miles sit.

TITULUS IX.

De re, quae aestimata ad vendendum ali- cui data est.

I. Quum res aestimata vendenda alicui datur, lo- L. 1. eus est conventioni de aestimato, quae competit, D. XIX. 3. quoties data actione de nomine contractus ambigitur. Nam civilis et bonae fidei contractus subest, quam- obrem et omnia, quae in bonae fidei iudiciis, hic tractantur. Aestimatio autem periculum facit acci- pientis, isque rem integrum reddere debet vel aesti- mationem, de qua convenit.

245) Syn. addit glossam: *Ἐπὶ τῶν ἀκινήτων.* (In rebus immobilibus.)

246) Syn. p. 202.

247) Abundat.

248) Syn. p. 202.

249) Syn. τῷ παντὶ. Meliora ex Tipucito Heimb. dedit.

250) Syn. p. 202. Idem locus occurrit in Syn. p. 152, ubi initio aliter habet. Sed nostra lectio a Tipucito firmatur.

251) Sic Heimb. ex indice Coislíniano et Tipucito.

252) Syn. p. 202.

253) Syn. ὑπέστη.

254) Huc pertinet in Syn. scholium: *Τῷ πραεσκοπεῖτοι βέρβοις, τῷ λεγομένῃ αἰστιματορίᾳ. εἰ γὰρ καὶ μισθὸς ὁρισθῇ, οὐκ ἀμειβεῖται τὸ τοιούτον συναλλαγμα, οὐδὲ εἰς ἔμπτορα ἡ μι- σθωτὸν πίπτει.* (Videlicet praescriptis verbis, quae aestimatoria dicitur. Quamvis enim merces constituta sit, non tamen huiusmodi contractus mutatur, nec in emtionem aut locationem cadit.)